
*KUMSX0324OYA* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor dopravy 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Sdělení k žádosti o informace 

Vážený pane 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje obdržel dne 10.10.2024 Vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, Konkrétně jste požadoval tyto informace, týkající se silnic III. třídy 
v Moravskoslezském kraji: 

„1. Seznam všech projektů výstavby nových silnic III. třídy: Prosím o zaslání seznamu všech projektů výstavby 
nových silnic III. třídy, které jsou v současné době v přípravné fázi, ve fázi realizace nebo jsou plánovány v 
budoucnu na území Moravskoslezského kraje.  

2. Termíny realizace: Pro každý z uvedených projektů prosím uveďte předpokládaný termín zahájení a ukončení 
stavby, včetně případných změn oproti původním plánům.  

3. Financování: Prosím o informace o zdroji financování jednotlivých projektů (státní rozpočet, EU fondy, 
soukromé investice).  

4. Vliv na životní prostředí: Prosím o informace o provedených nebo plánovaných environmentálních studiích a 
jejich výsledcích, včetně opatření k minimalizaci negativních dopadů na životní prostředí. 

 5. Veřejná dostupnost informací: Prosím o sdělení, kde a jakým způsobem jsou veřejnosti dostupné podrobné 
informace o jednotlivých projektech (např. webové stránky, informační panely).“ 

Vážený pane Vlčku, Vámi požadované informace pod body 1, 2, 3 a 5 naleznete na stránkách Správy silnic 
Moravskoslezského kraje, p. o. www.ssmsk.cz. 

V sekci stavby je uveden odkaz na tzv. Bílou knihu, která je komplexním materiálem Moravskoslezského kraje, 
který systematicky mapuje stav komunikací II. a III. třídy na území kraje a vyhodnocuje potřebnost investic, 
rekonstrukcí a modernizací na této silniční síti. Bílá kniha je využívaná k tvorbě krátkodobých investičních plánů 
(plánovací období 1-2 roky) a také k tvorbě plánů střednědobých (plánovací období 3 – 5 let) i koncepčních 
úvah s horizontem nad 10 let. Svým pojetím jde o materiál otevřený, který podle požadavků 

V áš dopis zn.:   

Vážený pan Ze dne:  

Č j.: MSK 138569/2024 

Sp. zn.: DSH/26197/2024/Kap 

 084.1 S6 

V y řizuje: Ing. Natálie Kapcalová 

Telefon: 595 622 508 

Fax: 595 622 126 

E-mail: posta@msk.cz 

Datum: 17.10.2024 

http://www.ssmsk.cz/


 Čj.: MSK 138569/2024 Sp. zn.: DSH/26197/2024/Kap 

 

 

 

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Moravskoslezského kraje zpracovává a pravidelně aktualizuje SSMSK.  Bílá kniha obsahuje seznam všech 
staveb, ať už tech výhledových, nebo právě realizovaných.  

Bližší informace o aktuálně realizovaných stavbách naleznete v sekci stavby pod odkazem „Mapa staveb“. 

V sekci stavby dále pod odkazem „Projekty EU“ naleznete seznam všech staveb, na která byly nebo 
je v budoucnu plánováno využít Strukturálních fondů Evropské unie. Bližší informace o financování jednotlivých 
staveb v současné době nelze poskytnout, neboť uvedené informace neexistují – není schválen krajský 
rozpočet na rok 2025. 

K bodu 4 bude vydáno samostatné rozhodnutí o odmítnutí žádosti.  

V případě potřeby doplnění dalších, konkrétních informací, se prosím obraťte na Správu silnic 
Moravskoslezského kraje, p. o., která provádí přípravu a realizaci investiční výstavby na pozemních 
komunikacích II. a III. třídy, a je tak ve vztahu k zákonu o svobodném přístupu k informacích povinným 
subjektem. 

 

 

Ing. Ivo Muras 

vedoucí odboru 

Elektronický podpis: 17.10.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Ivo Muras
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 26.1.2025 09:09 +01:00


